
Mitglieder der Fluglärmkommission für den Verkehrsl andeplatz Augsburg ab 26.06.2017

Entsendende Stelle Ordentliches Mitglied Adresse Telef on, Fax E-Mail Stellvertretendes Mitglied Adresse Tele fon, Fax E-Mail

Stadt Friedberg Erster Bürgermeister Stadt Friedberg T:  0821 / 6002-0 roland.eichmann@friedberg.de Thomas Kleist Dr.-Wilhelm-Lohmüller-Str.  57

Roland Eichmann Marienplatz 5 F:  0821 / 6002-190 86316 Friedberg

1. Vorsitzender 86316 Friedberg

Gemeinde Affing Josef Tränkl Im Oberfeld 1 T:  08207 / 9600-0 j.traenkl@web.de Gerhard Faltermeier An der Ach 41

2. Vorsitzender 86444  Affing-
Aulzhausen

F:  08207 / 8645 86444 Affing-Mühlhausen

Stadt Augsburg Jens-Holger Ziegler Stadt Augsburg T:  0821 / 324-1576 jens-holger.ziegler@augsburg.de

Schriftführer Rathausplatz 1 F:  0821 / 324–1555

86150  Augsburg

Augsburger Flughafen 
GmbH

Peter Bayer
Augsburger Flughafen 
GmbH

T:  0821 / 27081-20 peter.bayer@augsburg-airport.de

stellvertr. Schriftführer Flughafenstraße 1 F:  0821 / 27081-372

86169  Augsburg M: 0171-7167331

Stadt Neusäß Erster Bürgermeister Stadt Neusäß T:  0821 / 4606-100 bgm@neusaess.de Zweiter Bürgermeister Stadt Neusäß T:  0821 / 4606-101 kugelmannw@freenet.de 

Richard Greiner Hauptstraße  28 F:  0821 / 4606-113 Wilhelm Kugelmann Hauptstraße  28 F: 0821 / 4606-19100

86356  Neusäß rg-politik@gmx.de 86356  Neusäß

Stadt Gersthofen Erster Bürgermeister Stadt Gersthofen T:  0821 / 2491-101 bgm@gersthofen.de Zweiter Bürgermeister Stadt Gersthofen T: 08 21/24 91-0 info@csu-gersthofen.de

Michael Wörle Rathausplatz 1 F:  0821 / 4606-113 Stefan Buck Rathausplatz 1

86368 Gersthofen 86368 Gersthofen

Landkreis und Landratsamt Landrats-Stellvertreter
Landratsamt Aichach-
Friedberg

Tel. 08251/92-0 manfred.losinger@lra-aic-fdb.de Georg Großhauser Landratsamt Aichach-Friedberg T:  08251 / 92-287 georg.grosshauser@lra-aic-fdb.de 

Aichach-Friedberg Manfred Losinger Münchener Str. 9 Fax: 08251/92-371 Münchener Str. 9 F:  08251 / 92-177

86551 Aichach 86551 Aichach

priv: Radegundisstraße 22 T.priv: 0821 / 781433 manfred.losinger@t-online.de

86316 Friedberg M: 0171-5561976

Bundesvereinigung gegen Rolf Fissel Mühlweg  2 T:  08207 / 90173 fisselrolf@web.de Werner Groth Im Jägerfeld 26

Fluglärm e.V.
86444  Affing-
Aulzhausen

F:  08207 / 90175 85399 Hallbergmoos

Initiativen gegen Fluglärm 
e.V. in

Manfred Hengster Miedring  6 T:  08207 / 1414 manfred.hengster@t-online.de Karl-Heinz Schwigon Anton-Hockelmann Str. 13 T:  0821 / 702181 schwigonk-h@gmx.de 

Gersthofen, Augsburg u. 
Umgebung

86444  Affing 86169 Augsburg

IHK für Augsburg und Peter Stöferle IHK für Augsburg und 
Schwaben

T:  0821 / 3162-206 peter.stoeferle@schwaben.ihk.de Siegfried Kerler IHK für Augsburg und Schwaben T:  0821 / 3162-0 siefried.kerler@schwaben.ihk.de

Schwaben Stettenstraße  1 F:  0821 / 3162-178 Stettenstraße  1

86150  Augsburg 86150  Augsburg

Flugschulen Karl Stöber Bgm.-Langhans-Straße  
10 a

T:  0821 / 701098 info@schwabenflug.de 

86368  Gersthofen F:  0821 / 741908

Augsburg Air Service 
GmbH

* Florian Kohlmann
Augsburg Air Service  
GmbH

T:  0821/7003-0 florian.kohlmann@aas-augsburg.de * Benedikt Tolle Augsburg Air Service  GmbH T:  0821/7003-0 benedikt.tolle@aas-augsburg.de 

Flughafenstraße 5 F:  0821/7003-153 Flughafenstraße 5 F:  0821/7003-153

86169 Augsburg 86169 Augsburg

IG Allgemeine Luftfahrt Florian Aurich Köhlstrasse 6 1/2
T: 0821 / 666558
F: +49 32224264296

florian.aurich@gmail.com

86316 Friedberg M: 0176 / 56589760

Regierung von Oberbayern Dr. Robert Biberger Maximilianstraße 39 T: 089 / 2176-2587 robert.biberger@reg-ob.bayern.de

Luftamt Südbayern 80538 München F: 089 / 2176-402587 luftamt@reg-ob.bayern.de 

* Florian Kohlmann u. Benedikt Tolle werden bei der nächsten 45. Sitzung der Fluglärmkommission als Mitglieder berufen

Fluglärmschutzbeauftragter für Oberbayern, Niederba yern und Schwaben


